

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 857
ANSWERED ON 2ND DECEMBER, 2021**

ROAD PROJECTS UNDER CRIF

857. SHRI RAMESH CHANDRA MAJHI:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Union Government has received proposals from the Government of Odisha for construction of roads under Central Road and infrastructure Fund (CRIF) and to undertake new highway projects;**
- (b) if so, the details thereof along with the action taken thereon during the last three years and the current year;**
- (c) the details of roads approved and funds released from CRIF during the said period along with the present status of these road projects; and**
- (d) the details of roads constructed and approved for construction on the recommendation/ request of Government of Odisha and Members of Parliament from the State during the said period along with the funds released to the State for the purpose?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) Yes Sir. Ministry of Road Transport & Highways is primarily responsible for development and maintenance of National Highways in the country. This Ministry allocates funds to State Governments/ Union Territories (UTs) for development of identified State Roads under Central Road & Infrastructure Fund (CRIF) Scheme as per the CRIF Act, 2000, amended by the Finance Act, 2019. The details of proposals received and approved under CRIF during the last 3 years and the current year in the State of Odisha are at Annexure-I and the details of funds released under CRIF in Odisha during the last 3 years and current year are as under:

Sl. No	Year	Funds released (Rs in Cr)
1	2021-22	296.01
2	2020-21	534.19
3	2019-20	286.96
4	2018-19	111.93

ANNEXURE-I

ANNEXURE-I REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 857 FOR ANSWER FOR 02.12.2021 ASKED BY SHRI RAMESH CHANDRA MAJHI REGARDING ROAD PROJECTS UNDER CRIF.

Details of CRIF proposals submitted by State Govt of Odisha and sanctioned by MoRTH

Sl No.	District	Name of the Project	Length In Km	Amount of Central Assistance approved (Rs. in Lakh)	Present status (% of Work Done)
1	2	4	6	7	9
Proposals submitted & sanctioned during 2018-19					
1	Puri	Widening & Strengthening of Nimapara-Kakatpur-Astaranga road from 0/000 Km to 31/000 Km	31.00	4930.80	93.38
2	Dhenkanal	Widening & Strengthening of Mahulpal - Jiral road from 0/000 Km to 16/085 Km	16.09	2906.88	100.00
3	Sambalpur	Widening & Strengthening of Mochibahal-Sonepur-Border road from 0/000 Km to 23/600 Km	23.60	4400.00	85.00
4	Sambalpur	Widening & Strengthening of Talpali-Hiraloi-Balam-Barghat -Godhidhipa	26.70	4800.00	75.00

		road from 11/300 Km to 38/000 Km			
5	Sambalpur	Widening & Strengthening of Govindpur-Garposh road from 0/000 km to 11/500Km & 13/500 Km to 23/000 Km	21.00	3794.85	82.98
6	Sambalpur	Widening & Strengthening of Lad-Fasimal-Sandpathar road from 19/000 Km to 35/000Km	16.00	2900.00	99.53
7	Sambalpur	Widening & Strengthening of Bhojpur-Laimura road from 0/000Km to 10/000Km	10.00	2492.00	87.73
8	Deogarh	Widening & Strengthening of Ballam-Tusla road from 0/000Km to 16/000 Km	16.00	2997.00	0.00
9	Bolangir	Widening & Strengthening of Chuinbandha - Lukapada road from 10/000 Km to 20/000 Km	10.00	1784.26	99.50
10	Bolangir	Widening & Strengthening of Patnagarh-Damkipali road from 0/000 Km to 29/500 Km	29.50	4972.00	45.00
11	Bolangir	Widening & Strengthening of Belpada-Baijalsagar-Bhanpur-Pithapadar	18.00	3269.70	65.00

		road from 22/000 Km to 40/000Km			
12	Kalahandi	Widening & Strengthening of Mading Pastikudi Deypur road to 2-Lane with paved shoulder from 0/000 to 18/953Km	18.95	4217.28	8.00
13	Kalahandi	Widening & Strengthening of Bhawanipatna-Rayagada Road from 3/800Km to 16/500 Km & 26/000 to 37/400Km	24.10	4819.37	77.00
14	Nuapada	Widening & Strengthening of Sinapalli to Chatisgarh Boarder road from 0/000Km to 14/810 Km	14.81	2500.00	33.66
15	Keonjhar	Widening & Strengthening of Chandposhi-Deobandh-Binida-Jhanghira road from 9/200Km to 28/200Km	19.00	3574.07	44.64
16	Ganjam	Widening and strengthening of Khalikote-Boirani-Aska-Balipadar-Bellaguntha road from 27/650Km to 38/900Km and from 42/425Km to 64/750Km	33.58	4995.00	85.62
17	Boudh	Widening & Strengthening of Purunakatak - Dhalpur road from 0/000 Km to 12/500 Km	12.50	3159.60	72.00

18	Kandhamal	Widening & Strengthening of Paniganda-Bamunigam-Daringbadi road from 38/000Km to 58/000Km	20.00	4780.00	30.94
19	Kandhamal	Widening & Strengthening of Kotagarh-Subarnagiri-Srirampur Road from 8/000 Km to 17/000 Km & from 24/500 Km to 30/000 Km	14.50	3632.00	42.73
20	Kandhamal	Widening & Strengthening of Tengadapadar-Chakapad-Nediguda-Badangi road from 14/000Km to 39/560 Km	25.56	4176.71	100.00
21	Kandhamal	Widening & Strengthening of Masripada- Kelapada - Sadingia - Balandapada road from 15/000 km to 42/000 Km	27.00	4964.42	23.68
22	Koraput	Widening & Strengthening of Baipariguda -Ramgiri - Gupteswar road from 15/000 Km to 34/000 Km	19.00	3479.00	36.00
23	Koraput	Widening & Strengthening of Baipariguda - Kundra road from 0/000Km to 14/000Km	14.00	2436.00	34.71
24	Nabarangpur	Widening & Strengthening	13.63	2800.71	38.00

		of Dabugam-Maidalpur Road from 5/000 Km to 18/633 Km			
25	Rayagada	Widening & Strengthening of Ambadola- Belghar-Phulbani Border road from 0/000Km to 10/000 Km	10.00	1800.00	17.32
26	Rayagada	Widening & Strengthening of Telengapadar Dangasorada-Chandrapur road from 0/000Km to 25/000 Km	25.00	4998.79	31.48
27	Rayagada	Widening & Strengthening of Gunupur - Chinasari - Kulsinghi road from 0/000Km to 20/000 Km	20.00	3738.50	58.56
28	Mayurbhanj	Widening & Strengthening of Dantiamuhan-Chitrada Road to 2-Lane from 0/000Km to 12/0000Km	12.00	3182.00	64.46
29	Mayurbhanj	Widening & Strengthening of Raruan-Phagu via Ghagarbeda road from 0/000Km to 25/000Km	25.00	4699.62	5.00
30	Balasore	Construction of H.L. Bridge over river Subernarekha at 36th Km on Haladipada (NH-16) to West Bengal Border via Baliapal,	1642.50 Mtr.	18996.95	0.50

		Pantei & Chandaneswar			
		TOTAL	566.52	126197.51	
List of proposals submitted for sanction during 2019-20					
	31 Nos. of proposals amounting to Rs 928.00 Crore vide Works Department, Odisha letter No. 16842 dated 06.12.2019.		Not sanctioned as per Government of India policy issued by Ministry of Finance vide OM No. F.2(10)-B(AC)/2018 dated 10.06.2019		
Proposal submitted & sanctioned during 2020-21					
1	Balasore	Widening and Strengthening of Sergarh-Nilgiri-Jharanaghati road (SH-19) from Km 0/00 to Km31/457	31.457	12549.00	0.00
		TOTAL	31.46	12549.00	
Proposals submitted for sanction during 2021-22					
	31 Nos. of proposals amounting to Rs.1299.00 Crore vide Works Department, Odisha letter No. 12886 dated 09.09.2021.		Cannot sanction as per criteria for allocation of funds for development of State Roads under CRIF Act, 2000.		
